
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022
Processo Administrativo Nº 033/2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: LIDIANY CAVALCANTE DE MELO

Data de Publicação: 22/09/2022 10:35:25

05/10/2022 11:53:41    CADASTRO DE PROPOSTA    REGENCE VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
07/10/2022 11:12:31    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    REGENCE VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
08/10/2022 16:13:36    CADASTRO DE PROPOSTA    ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA
10/10/2022 09:37:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Bom dia! Dentro de alguns instantes iremos dar início a fase de lances do pregão nº 024/2022. Em nome 
do Fundo Municipal de Saúde de Aliança, gostaria de agradecer a todos pela participação.
10/10/2022 10:41:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Informo que finalizamos a fase de lances e negociação do objeto em tela a partir do presente momento 
iremos iniciar a fase de habilitação da empresa melhor colocada. Diante do fato, de necessitamos de um tempo maior para analise 
das documentações e diligências, fica o presente processo suspenso e voltaremos na data de 14/10/2022 mas 11:00 para 
continuidade dos atos referente ao processo em questão. Não tendo mais nada a tratar na data de hoje, encerro a presente sessão.
10/10/2022 10:51:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA adicionou o arquivo 8d60e016d31947999c1539618853b402.pdf aos 
documentos complementares.
14/10/2022 11:10:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Bom dia! A partir do presente iremos divulgar o resultado de habilitação do melhor colocado.
14/10/2022 11:16:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: A partir do presente momento irei divulgar o resultado de habilitação da empresa ITALIANA, inscrita no 
CNPJ nº 02.473.105/0001-79, informo que foi realizado a consulta consolidada do TCU, tanto da pessoa física como da jurídica e 
obteve o resultado de nada consta. Sobre o Item 11.8 - Habilitação Jurídica, a empresa apresentou o Contrato Social e a cópia do 
RG e CPF do representantes legais devidamente autenticado conforme o edital.
14/10/2022 11:17:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Na consulta do cartão de CNPJ confirmamos a inscrição da empresa e constatamos sua situação ativa, 
na consulta de autenticidade da Certidão negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União constatou-se 
sua veracidade e vigência, anexando-as aos autos; consultando o histórico de emissões das certidões do FGTS indicando assim sua 
autenticidade e vigência, anexando-as aos autos; 
14/10/2022 11:17:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES:  A autenticidade da certidão negativa de débitos trabalhistas, essa foi constatada autentica e vigente, 
anexando-as aos autos; na validação da certidão da secretaria da fazenda Estadual, essa foi constatada sua autenticidade e 
vigência, anexando-as aos autos. A validação da certidão negativa de débitos com a fazenda Municipal, essa foi constatada sua 
autenticidade e vigência, anexando-as aos autos.
14/10/2022 11:21:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Sobre os Atestados de Capacidade Técnica, informo que foi anexado o Atestado com a indicação de 
quantitativo e descritivo, sendo comprovado o quantitativo mínimo solicitado no Edital. Sobre a Certidão de Falência foi apresentado 
a Certidão da Comarca da empresa e a certidão de licitante do 1º e 2º , conforme solicitado no Edital. Sobre o Balanço, informo que 
foi apresentado e o mesmo foi aprovado pelo setor de contabilidade. 
14/10/2022 11:23:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Sobre as declarações a empresa apresentou todas as declarações solicitadas no edital. Como também, 
anexou a proposta inicial no sistema. Informo que todas as certidões fiscais e trabalhistas foram diligenciadas junto aos sites 
correspondentes e anexo ao processo físico. 
14/10/2022 11:24:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Diante do exposto, informo que a empresa ITALIANA, apresentou todas as documentações solicitadas no 
edital. Informo que a empresa ITALIANA, inscrita no CNPJ nº 02.473.105/0001-79, esta Habilitada.
14/10/2022 11:26:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Informo que a fase de habilitação foi concluída e a partir do presente momento iremos iniciar a fase de 
manifestação de recursos.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 14/10/2022 12:06:37

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALIANCA
ALIANÇA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA  079 02.472.105/0001-79 68.573,00 68.000,00 Não

2 REGENCE VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA  016 09.941.977/0001-88 70.000,00 70.000,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

22/09/2022 10:35:25    PUBLICADO    

22/09/2022 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

10/10/2022 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/10/2022 09:37:30    DISPUTA    

10/10/2022 09:37:30    LANCE    REGENCE VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 016) 70.000,00

10/10/2022 09:37:30    LANCE    ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA (PARTICIPANTE 079) 68.573,00

10/10/2022 09:47:31    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA
10/10/2022 09:47:31    NEGOCIAÇÃO    

10/10/2022 09:59:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHOR LICITANTE: É possível deixar o valor proposto em R$ 68.000,00?
10/10/2022 10:35:41    MENSAGEM    ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA (PARTICIPANTE 079)
Bom dia
10/10/2022 10:36:51    LANCE    ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA (PARTICIPANTE 079) 68.000,00

10/10/2022 10:41:15    HABILITAÇÃO    

14/10/2022 11:26:53    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

14/10/2022 11:56:53    EM ADJUDICAÇÃO    

14/10/2022 12:06:36    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: unidade

Descrição: Veiculo Automotor; Tipo Hatch, 1.0; Bicombustível (gasolina/etanol) flex; Ano/Modelo 2022/2022 ou superior, sem uso 
anterior, Na Cor Branca; Com 05 Portas; Capacidade para 05 Pessoas; Motor de no Mínimo 1.0, potência Mínima de 70 Cv, 4 
Cilindros; Cambio Mecânico, 5 Marchas a Frente e 1 a Ré; Freio Dianteiro Disco com Sistema ABS e Freio Traseiro Tambor ou 
Disco, Ar Condicionado Quente e Frio, Vidros Elétricos, Trava Elétrica, Direção Hidráulica, Air Bag Duplo, Limpador e Desembaçador 
Traseiro; Com garantia de 12 meses sem limite de quilometragem.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 68.000,00 Valor Total: 68.000,00

Marca: FIAT Modelo: MOBI LIKE 1.0 FLEX 4P 
22/23

2 de 3Gerado em: 14/10/2022 12:06:37

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALIANCA
ALIANÇA-PE



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   LIDIANY CAVALCANTE DE MELO

_________________________________________________________________________
Membro de Apoio   EVANDRO SEVERINO BARBOSA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   FÁTIMA CRISTINA MATIAS DE ANDRADE

3 de 3Gerado em: 14/10/2022 12:06:37

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALIANCA
ALIANÇA-PE


